
bsah

Úvod 10

N Poriori Wimoud AhonE TiNTRBTALCEMRTRMMIHRNNSARNNAKAATAUN

Sloupek, poznámka, polemika 12
Proč nebudu volit Občanské fórum 12

Hlasy budou ztraceny? 14

Pravomoce ne 14

Ústava na věčné časy? 15

Buď federace nebo nic? 15

Nestřílejte po Čubovi 16

Vidět objektivně 16

Kdojeslušný, a kdo ne 17

Nejen o volbách 17

Pár poznámek o ODS 18

Kdo bude marně volat 18

Velké nespravedlnosti začínají v malých 20

Ne mít, ale být 20

Kvalifikace: disident 21

5



Tytéž argumenty, tatáž slova 21

Opět masáže, tentokrát americké 22 

Kdo jiný, než tento list? 22 

Črta, sonda 24 
Bezdomovci 24 

Je eutanasie milosrdenstvím? 25 

Já, Kašpirovskij 26 

Křehké duše 28 

Podkarpatská Rus - ožehavé téma 29 

Náměstí SNP, 12. listopadu, 12:00 30 

Není klidu na slovenském jihu 33 

Warhol, Warhol, Warhol 34 

Roz hovor 36 
Stano Babinský vypráví: 
Ze života bojarů na Oravě 36 

Autorizované interwiew s Rudolfem Hegenbartem 
...A víc už nebudu mluvit 39

Vánoční prosba-výzva Vlatky Daňkové 
Nenechejme se hnát proti sobě! 44

Rozhovor s Karlem Krylem
Sám sebe vidím jako hrobaříka 46



Sloupek, poznámka, črta, rozhovor
Jako hub po dešti

Naaranžovaný Bělehrádek

Donkichotský boj

Kompetentní je Boží soud

Jen moravský výstředník?

Věštírna na kraji města

Tajemství Odložilova kufříku

S Otakarem Štěrbou o pětihorách i o něm
Za tisíc let tu člověk možná nebude

Rozhovor se spisovatelem Jaromírem Tomečkem
Sláva pozemská je jenom dým

O prodávání těla i lecčem jiném
Hořký život sladké dívky

55 

2000-2005
1

Před Manhattanem a po Manhattanu?

Křižování Krista v bezbožných Čechách

Co odkryl Beslan



Biskup seje vítr 70

Ti hloupí Rusíni 72

Zavedený živnostník o smrti jinocha 72

Dobročinnost, média a my 74

Hýčkaný státem, vydržovaný sponzory 75 

Dáme dopingu zelenou? 76 

Železný hází slovy 76 

Reportáž, črta 78 
Ve stopách zeměměřiče K. 
Naděje za čtyři tisíce 78 

Čekání, až se něco stane 84 

Nenechte maličkých přijití? 85 

Tragédie na Everestu po dvacíti letech 86 

Muž, který zneuctil sportovní profesi 88 

Design - móda éry pomíjivosti 90 

Když si spletete krematorium s kotelnou 90

Týdeník Reflex vyprovokoval bouřlivou polemiku 
Zbožňují křesťané smrt? 93

K článkům J. Trefulky a P. Uhla o víře předků a jejím dědictví 
Křesťanství je v nás 94

C
O



Sbohem a šáteček 4O
)

Zázraky se dějí 96

Stať, esej, rozhovor 97
O posledních věcech člověka v době postmodemí 
Sejdeme se na zahrádce 97

Lidstvo hledá nová náboženství 
Hladovíme po posvátnu a pevném řádu? 100

Na konci je vesmírný Kristus 
Teilhardův nadějný pohled na člověka 104

S Jiřím Kuběnou o poesii a jejím místě v tomto světě 
Co to pořád máte s básníky? Žádní už nejsou 107

Doslov Martiny Holcové 115

Dodatek -------------------------------116
Úryvek z rozhovoru L. Plcha s A. Hošťálkem
Jako bychom se ani nekonali 116


